

Eczacılara

Dercettiğimiz yazı, Beyrut Amerikan Üniversitesi sabık rektörlerinden müteveffa Prof. Dr. Stephen B. L. Penrose, Jr tarafından 1950 de kaleme alınmış ve mezkûr Üniversitenin Eczacı Okulu yıllığında (*)neşredilmişti. Kendisi eczacı olmadığı halde, bir pedagoğ sıfatıfe, meslekimiz hakkında enteresan müşahedelerini serdetmiş olan Dr. Penrose'un bu yazısını, ehemmiyetine binaen meslekdaşlarımızın istifadelerine arz ediyoruz.



3 Eczacılık Fakültesinin hoca ve talebelerine hitap etmek fırsatını bulduğum için bilhassa memnunum. Mesleğiniz olan eczacılık hakkında bazı fikirlerim vardır ki bunları sizlerle de paylaşmayı arzu ederim.

Eczacılar, hizmet sahalarını bir meslek olarak vasıflandırırılar. Fakat eczacıların hepsi bu meslek mefhumunun, oraya sanata başlamadan evvel veya sonra, tutumları bakımından neleri tam manasıyle icap ettirdiğinin farkında değildirler. Meslek; müntesiplerine ciddi mesuliyetler tahmil eden gayet şerefli bir mefhumdur.

Bir mesleği diğer çalışma şekillerinden tefrik eden üç bariz vasıf vardır. Meslekler; evvelâ ihtisasa taalluk eden kesif bir eğitim devresi geçirmiş mahdut ve nisbeten küçük bir zümrenin sahasıdır. Saniyen, eğitimlerini muvaffakiyetle tamamlayan bu gurubun müntesipleri, bütün diğer meslekdaşlarına aynı derecede şâmil olan tutum seviyesini muhafaza ederler ve mesleklerinin muteber mümessilleri olmayı ve öyle kalmayı arzu edenler, bütün harici tesirlere rağmen, meslek standartlarının mükemmel olarak muhafazasından inhiraf etmezler.

Üçüncüsüne gelince - ki bunu bir mesleğin en bariz karakteristiği adederim-müntesiplerinin kendilerini muhakkak ve kat'i olarak beşeriyyetin hizmetine vakfetmeleridir. İnsanların, iş ve ticaret hayatına ve diğer gayri meslekî çalışma sahalarına intisab etmelerinin başlıca sebebi, bu sahaların vaad ettikleri geçim ve servet biriktirme imkânlarındandır. Meslek mensupları ise, bilâkis, cemiyetin diğer fertlerinin refahına hizmet amacı ile vazifeye başlarlar. Kısacası, meslek mensupları, beşeriyyetin hâdimidirler ve kendilerinin gayeleri, hizmet etmekte oldukları

(*) *The Apothecary, 1950, American University of Beirut, Lebanon.*

emiyetin muhafazası ve inkişafıdır. Sadece şahsının inkişafına ve mesleği vasıtasıyla elde edebileceği paraya kendini hasreden bir eczacı, mesleğini bir ticarete çevirmiş, ve işini bir meslek olarak tanıma hakkı emtiyazından mahrum etmiş demektir.

Zikrettiğim şu üç vasfı, bildiğiniz mesleklerden herhangi birine atbik ederseniz, müntesiplerinden bir çoğunun şu veya bu şekilde inhihaf ettiklerine şahit olacaksınız. Bu şahıslar, ünvanlarının lâıyık değillerler, çünkü kendilerini meslek mensubu olarak vasıflandıracak şahsî nükelleyetleri tefsirden aciz kalmışlardır.

Eczacılık çok şerefli bir meslektir, ve bazı hususlarda, diğer bir çok mesleklerden de zordur: Meselâ, ciddi ve kabiliyetli bir eczacıya isabet eden şeref payı, belki maruf bir hekim veya operatöre bahşedileninden de az olacaktır. Eczacı, halkın nazarı dikkatini çekmiyebilir ve halkın ağbetini toplamayabilir. Fakat, eczacının methedilmeyen şu hizmetleri olmasaydı, şeref payının büyüğünü iktisab eden hekim, sıhhatin korunması mevzuunda terakki kaydedemiyeycekti. Bu, bazılarımız içinde bir iaksızlık olarak telâkki edilebilir; Fakat, mesleğinin erbabı bir eczacı için bunun çok az ehemmiyeti vardır, çünkü eczacının asıl gayesi, rekâmdan ziyade samimi hizmettir.

Serdettiğim şu müşahedelerimin yalnız Üniversitemiz eczacıları tarafından değil, fakat hizmet ettikleri halk kitlesi tarafından da benimsenmesini temenni ederim. Fakat ister benimsensin, ister benimsenmesini, bu müşahedelerim intisab ettiğimiz veya etmek üzere olduğumuz şerefli mesleğinizle iftihar etmeniz için kâfi sebeplerdir. Keza, aynı müşahadelerimin sizleri, bihakım lâıyık olduğunuz hürmet hisleri ile selâmlayabilmeliğim için de sebep teşkil ederler. Mesleğinize beslemekte olduğum hürmetin aynı, sizlerin de hem kendinizde ve hem de meslekî meşgalelerinizde daima devam ettireceğinizi ümid ederim.

Stephen B. L. Penrose, Jr., Ph. D.

(1908 - 1954)

İngilizceden tercümesi Eczacı Hamdı Dürüst tarafından yapılmıştır.